[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2021 г.
№ 374
          г. Дмитровск

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в   Правила землепользования и застройки   Друженского   сельского поселения Дмитровского района Орловской области

          Рассмотрев материалы по проекту внесения изменений в   Правила землепользования и застройки   Друженского сельского поселения Дмитровского района Орловской области в части:

- приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства   порядка применения и внесения изменений в Правила;
-приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства градостроительных регламентов,
 руководствуясь статьями 5 , 46  Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 20 декабря 2019 года № 2441-ОЗ    «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области»,  Решением Дмитровского районного Совета народных депутатов от 28 ноября  2019 года № 7-РС/43 «Об утверждении Положения об организации и  проведении общественных обсуждений или публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории  Дмитровского района», Уставом Дмитровского района Орловской области    п о с т а н о в л я ю:

      1.  Провести общественные обсуждения  в период с 15 октября  2021 года по 15 ноября  2021 года по проекту внесения изменений   Правила землепользования и застройки   Друженского   сельского поселения Дмитровского района Орловской области в части:

- приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства   порядка применения и внесения изменений в Правила;

-приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства градостроительных регламентов.

   2. Принимая во внимание, что  в большинстве  населенных пунктах Друженского   сельского поселения  Дмитровского  района Орловской области  отсутствуют  здания и помещения, необходимые для проведения экспозиций общественных обсуждений, комиссии по землепользованию и застройке Дмитровского района Орловской области  обеспечить проведение экспозиции   по проекту внесения изменений  в  Правила землепользования и застройки   Друженского   сельского поселения Дмитровского района Орловской области  в   холле здания администрации Дмитровского района   по адресу: Орловская область, Дмитровский район, г. Дмитровск,                     ул. Советская, д. 84 "А"  , в  здании администрации Друженского  сельского поселения  по адресу : Орловская область, Дмитровский район,  д. Дружно , в период с 15 октября 2021 года по 15   ноября  2021 года , с 8:00 часов  15.10.2021 года по  17:00 часов 15.11.2021 года  с понедельника по пятницу, суббота, воскресенье (выходные дни), с 13:00 до 14:00 часов  перерыв и на официальном сайте администрации Дмитровского района  (http://dmitrovsk-orel.ru//)  .
      3. Рекомендовать Главе Друженского сельского поселения разместить оповещение о начале общественных обсуждений  по проекту внесения изменений  в   Правила землепользования и застройки   Друженского   сельского поселения Дмитровского района Орловской области  в местах общественного пользования, местах массового скопления граждан  на специальных информационных стендах на территории населенных пунктов  Друженского сельского поселения:          на здании магазина д. Дружно, на  здании  почты  д. Дружно, на здании сельского Дома культуры д. Рублино, на здании библиотеки п. Занеруссовский,       и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты   иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений: на столбах, расположенных рядом с домовладениями:   д. Аношинка  д. 2,  с. Волконск  д. 12, а так же информировать население любым доступным способом.

      4.Установить, что в течении всего периода размещения,  в период  с 15 октября 2021 года по 15 ноября 2021 год заинтересованные лица могут вносить предложения  и замечания по проекту внесения изменений в   Правила землепользования и застройки   Друженского сельского поселения Дмитровского  района Орловской области , в  письменной (устной форме) посредством записи в книге учета  посетителей экспозиции проекта; в письменной форме в отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дмитровского района в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов) по адресу:303240 Орловская область, Дмитровский район, г. Дмитровск, ул. Советская, д. 84 "а", каб. №34, в администрацию  Друженского сельского поселения Дмитровского района Орловской области  в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов) по адресу: Орловская область, Дмитровский район, д. Дружно, здание администрации с/п; посредством официального сайта администрации Дмитровского района  (http://dmitrovsk-orel.ru//)  ,                  в части:
- приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства   порядка применения и внесения изменений в Правила;

-приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства градостроительных регламентов  .
5. По результатам проведения общественных обсуждений
Комиссии по землепользованию и застройке   Дмитровского района Орловской области обеспечить подготовку протокола и заключения о результатах общественных обсуждений, а так же их опубликование (обнародование) в районной газете «Авангард» и на официальном сайте администрации Дмитровского района в сети интернет (http://dmitrovsk-orel.ru//).

6. Опубликовать (обнародовать) постановление в районной газете «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Дмитровского района в сети интернет (http://dmitrovsk-orel.ru//).

Глава  района                                                                                         С. А. Козин